
 1 

Zápis č. 3/2023 
ze schůze Výboru Jihlavské unie sportu, z. s. 

 
 

Datum konání:   10. listopadu 2023 v 8,30 hod., ukončení v 10,15 hod. 

Místo konání: Jihlava, zasedací místnost Jihlavské unie sportu 

Předsedající:   Ing. Holub Vítězslav – předseda Jihlavské unie sportu 

Přítomni: Ing. Holub Vítězslav, Háj Martin, Mgr. Havlík Jiří, Skočdopole 

Jindřich 

 Omluveni: Ing. Doležal Josef 

 Procentuální vyjádření: 80 %, Výbor byl usnášení schopný 

 

Program: 

1. Úvodní slovo předsedajícího, schválení programu jednání 

• Kontrola usnesení  

2. Informace z činnosti JUS 

• Aktuální informace ČUS 

• Plán rozvoje sportu v Kraji Vysočina 2024 – 2028 

• Výzvy NSA – neinvestiční, investiční 

• Amatérské soutěže 

3. Ekonomika Jihlavské unie sportu 

• Hospodaření JUS 

• Zhodnocení volných finančních prostředků 

• Rozdělení finančních prostředků z vlastních zdrojů pro TJ/SK 

• Návrh na rozdělení příspěvku z Kraje Vysočina na rok 2023 – 2. část (13 920,- Kč) 

4. Diskuse, závěr a usnesení 

 

Předložené materiály: 

1. Hospodaření JUS k 31. 10. 2023 

 

 

1. Úvodní slovo předsedajícího a schválení programu jednání 

 

Předsedající v úvodu přivítal přítomné členy výboru na zasedání a všechny seznámil s programem 

jednání. Program jednání výboru JUS byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen 

předsedajícím.  

 

2. Aktuální informace z činnosti JUS 

 

• Kontrola závěrů a usnesení 

 

Kontrola usnesení: 

Usnesení č. 6, 8, 9/2023 byla splněna. 

K usnesení č. 7/2023 – přijetí Klubu Koulené Pétanque Jihlava, z. s. – klub byl do spolkového rejstříku 

zapsán 23.6.2023, následně se uskutečnila schůzka s představiteli klubu, kde jsme se dohodli, že vstup 

do Jihlavské unie sportu bude realizován v pozdějším termínu. 

  

• Aktuální informace z činnosti JUS 

− Výbor JUS zhodnotil výsledky jednání VH JUS z června 2023 

− Výbor JUS vzal na vědomí informace z vyhodnocení akce Den sportu pro seniory 2023, který se 

uskutečnil 14.6.2023 

− Výbor JUS vzal na vědomí informace z vyhodnocení akce Mezinárodní hokejová škola 2023, včetně 

semináře M. Jelínka na téma: „Výchova hráče v předpubertálním a pubertálním věku“ 

− Výbor JUS vzal na vědomí informace z realizované akce Czech Bowl 2023, který vyhráli jihlavští 

Gladiators Vysočina 



 2 

− Výbor JUS vzal na vědomí informace z realizovaných akcí projektu ČUS – Tipsport Sportuj s námi, 

do kterých jsou zapojeny sdružené TJ, SK včetně výše podpory ze strany ČUS. 

 

• Plán rozvoje sportu v Kraji Vysočina 2024 – 2028 

− Výbor JUS byl informován o připravovaných změnách v Plánu rozvoje sportu v Kraji Vysočina, 

který je připravován na roky 2024 – 2028. Jak je patrné z dostupných materiálů, tak se nepočítá 

s plošnou podporou sportovní činnosti dětí a mládeže prostřednictvím VŠK v následujících letech. 

 

• Výzvy NSA – neinvestiční, investiční 

− Výbor JUS byl informován o připravovaných investičních a neinvestičních výzvách NSA na rok 

2024. NSA již nepočítá s tím, že v roce 2023 bude vypsána výzva Provoz a údržba pro TJ, SK. 

Výzva MŮJ KLUB 2024, by měla být vypsána ve 2. polovině listopadu a podle dostupných 

informací by do této výzvy měla být „implementována“ možnost úhrady nákladů na provoz a údržbu 

sportovních zařízení. 

 

• Amatérské soutěže 

− Výbor JUS byl informován o otevření amatérských soutěží, které JUS pořádá. Výborně obsazené 

jsou soutěže v ledním hokeji, naopak soutěže v badmintonu a squashi zaznamenaly nezájem, takže 

je ohrožena budoucnost těchto soutěží.  

 
3. Ekonomika Jihlavské unie sportu 

 

− Výbor JUS byl informován o stavu financování územních pracovišť ČUS v roce 2023, požadavky 

pro vyúčtování příspěvku ČUS vyplývající z Rozhodnutí NSA – nutností dodržení rozpočtů. 

− Členové Výboru JUS byli seznámeni s ekonomickými výsledky JUS stř. Aparát k 31. 10. 2023. 

Podrobně byly prodiskutovány jednotlivé položky čerpání rozpočtu a zdůvodněny odchylky od 

plánu. Příjmová část rozpočtu je plněna ze 76,6 % a výdajová část je čerpána ze 76,94 %. 

 

Usnesení č. 10/2023 

Výbor JUS bere na vědomí výsledky hospodaření střediska Aparát JUS k 31.10.2023. 

 

− Členové Výboru byli seznámeni s ukončením termínu pro zhodnocení volných finančních 

prostředků ke dni 16.11.2023. Byli seznámeni s novou nabídkou KB Jihlava na zhodnocení volných 

finančních prostředků.  

 

Usnesení č. 11/2023 

Výbor Jihlavské unie sportu schvaluje uzavření smlouvy o termínovaném vkladu s KB Jihlava za 

těchto podmínek: uložená částka 1,5 mil. Kč na 3 měsíc s úrokovou sazbou 5,5 %. 

 

− Rozdělení mimořádného finančního příspěvku pro TJ, SK 

Výbor JUS byl v předchozím bodě seznámen s celkovými hospodářskými výsledky JUS. Výbor 

JUS přistoupil k projednání možnosti rozdělení mimořádného finančního příspěvku pro TJ, SK, 

které by bez poskytnutí tohoto příspěvku byly „čistými plátci“. V této souvislosti bylo přijato 

usnesení o rozdělení mimořádného finančního příspěvku pro TJ, SK. 
 

 

Název akce Termín 
Příspěvek 

ČUS 
Pořadatel 

NOČNÍ DESÍTKA 2023 25.3.2023 16 000 Kč Pteam sport, z. s. 

Baseballový den s Ježky Jihlava 26.5.2023 16 000 Kč 
Baseballový klub Ježci 

Jihlava, z.s. 

Kamenická 15 26.5.2023 10 000 Kč SK Kamenice 1933, z.s.  

Den sportu pro Seniory 14.6.2023 10 000 Kč Jihlavská unie sportu, z.s. 

Běh Heulosem - Memoriál Jiřího Šmrhy 13.10.2023 10 000 Kč Běžec Vysočiny z.s. 

XVIII. ročník plaveckých závodů 

handicapovaných Jihlavský ježek 2020 
14.10.2023 10 000 Kč SK VODOMÍLEK, z.s. 



 3 

Usnesení č. 12/2023  

Výbor Jihlavské unie sportu schválil mimořádný finanční příspěvek ve výši 20 000,- Kč pro TJ-

SK uvedené v tabulce. 

 

Návrh mimořádného příspěvek JUS pro TJ,SK 

Atletika Jihlava z.s. 2 500,00 Kč 

Tělovýchovná jednota Neslyšící Jihlava, z.s. 1 000,00 Kč 

TJ Střítež, z.s. 1 000,00 Kč 

TJ Věžnice, z.s. 1 500,00 Kč 

Tělovýchovná jednota Ždírec, z.s. 1 500,00 Kč 

HAS Jihlava, spolek 1 000,00 Kč 

SK Střížov z.s. 1 500,00 Kč 

Baseballový klub Ježci Jihlava z.s. (schváleno a odesláno v květnu 2023)  10 000,00 Kč 

Celkem 20 000,00 Kč 

 

− Kraj Vysočina přistoupil od roku 2023 k zásadním změnám ve vyhlášených programech. Zásadní 

změnou je, že vyhlásil nový program Celoroční aktivity mládeže 2023 (alokace 8 mil. Kč), ve 

kterém spojil do jednoho programu žadatele o dotaci ze sportovního prostředí i volnočasových 

aktivit. Tento nový program přináší i zásadní změnu, a to tu, že již není možné, aby TJ/SK obdržela 

dotaci z nově vyhlášeného programu Celoroční aktivity mládeže 2023 a zároveň z prostředků 

Všesportovního kolegia (celoroční sportování dětí a mládeže do 18 let), které byly dosud vypláceny 

prostřednictvím členů VŠK. Jihlavská unie sportu po několika jednáních a po dohodě s Krajem 

Vysočina vypracovala žádost na podporu celoročního sportování dětí a mládeže do 18 let z Kraje 

Vysočina pro ty TJ/SK, které z jakéhokoli důvodu neobdržely podporu z programu Celoroční 

aktivity mládeže 2023. Kraj Vysočina poskytl Jihlavské unii sportu pro rok 2023 na podporu 

celoroční sportovní činnosti dětí a mládeže dotaci ve výši 206 520,- Kč (120,- Kč na dítě). 

Z podpory činnosti byly vyjmuty TJ, SK, které získaly dotaci přímo z Kraje Vysočina z programu 

Celoroční aktivity mládeže 2023. Některé TJ/SK nesplnily své povinnosti ve vztahu k poskytnutí 

dotace, a proto z podpory byly vyjmuty. Jedná se o tyto TJ/SK 

 

Název TJ/SK Počet dětí Důvod nepřidělení Částka 

KVL SLAVOJ Kostelec z.s. 6  Nevyplaceno – bez reakce  720 Kč  

Místní asociace sportu pro všechny v Mrákotíně 12  Stanovy  1 440 Kč  

Florbalová škola Jihlava, z.s. 87  Nevyplaceno – bez reakce  10 440 Kč  

Karate klub Vysočina, o.s. 11  Stanovy  1 320 Kč  

Celkem 13 920 Kč 

 

• Bylo navrženo, aby nerozdělená částka dotace ve výši 13 920,- Kč byla rozdělena ve prospěch 

TJ/SK, které pořádají sportovní akce pro mládež. 

 

Usnesení č. 13/2023 

Výbor JUS schválil rozdělení dotace Kraje Vysočina na mládež - 2. část na příspěvky pro TJ, SK, 

na podporu celoročního sportování mládeže v tomto rozsahu: 

 

Název TJ-SK Výše příspěvku 

1.FC Batelov, z.s.           2 000,00 Kč  

SK BUWOL METAL  Luka nad Jihlavou, z.s.           2 000,00 Kč  

Sportovní klub Mrákotín, z.s.           2 000,00 Kč  

TJ Růžená, z.s.           3 000,00 Kč  

TJ Kozlov, spolek 2 420,00 Kč 

TJ Dušejov 2000, z.s.           2 500,00 Kč  

Celkem         13 920,00 Kč  

 



 4 

− Členové výboru byli seznámeni se stavem plnění Smlouvy o poskytování služeb ve vztahu k TJ, 

SK, která je uzavřena s KO ČUS. Na základě této smlouvy bude JUS uhrazena dohodnutá částka ve 

výši 48 tis. Kč. 

 

Usnesení č. 14/2023 

Výbor Jihlavské unie sportu vzal na vědomí vyhodnocení uzavřené smlouvy, včetně finanční 

realizace. 

 

− Členové Výboru JUS byli seznámeni s procesem žádosti JUS o dotaci na SM Jihlava pro rok 2024. 

 

Usnesení č. 15/2023 

Výbor JUS schválil koncept a hodnotu žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu SM Jihlavy na rok 

2024. 

 

− Členové výboru byli dále seznámeni s východisky pro sestavení rozpočtu na rok 2024. 

V současnosti není, vzhledem k nejasnosti ve způsobu financování územní struktury ČUS, možné 

připravit návrh rozpočtu pro rok 2024. Z tohoto důvodu Výbor projednal rámcová Východiska 

sestavení návrhu rozpočtu JUS na rok 2024. Pro financování roku 2024 přijal Výbor JUS následující 

usnesení: 

 

Usnesení č. 16/2023 

Výbor JUS vzal na vědomí informace o přípravě rozpočtu JUS na rok 2024. 

 

Usnesení č. 17/2023 

Výbor JUS schválil rozpočtové provizorium pro rok 2024. Do schválení rozpočtu VH bude čerpání 

rozpočtu probíhat na základě rozpočtového provizoria v maximální výši rozpočtu roku 2023. 

 

− Členové výboru byli dále seznámeni s přípravou řádné inventarizace majetku JUS k 31. 12. 2023. 

V této souvislosti bylo přijato následující usnesení: 

 

Usnesení č. 18/2023 

Výbor JUS vydává příkaz k provedení řádné inventarizace k 31. 12. 2023. K tomuto účelu 

jmenuje tuto inventarizační komisi: 

Předseda:  Martin Háj 

Členové: Ing. Vítězslav Holub, Monika Němcová 

 
4. Diskuse, závěr a usnesení 

 

− Členové výboru byli seznámeni s plánem činnosti pro rok 2024 a přijala následující usnesení: 

 

Usnesení č. 19/2023 

Výbor JUS schválil plán činnosti na rok 2024. Pro rok 2024 jsou plánována jednání dle aktuální 

potřeby (předpoklad 3 až 4 jednání). Předpoklad pro konání řádné VH JUS je v první polovině 

roku 2024. Dále JUS bude pokračovat v organizaci amatérských soutěží, organizaci ankety 

Nejlepší sportovec a Dne sportu pro seniory. 

 

− J. Skočdopole informoval přítomné o uskutečněných sportovních akcích ve městě Polná, kde se 

uskutečnil výborně obsazený turnaj v judu se zahraniční účastí závodníků z ČR, Polska a Rakouska. 

Dále město Polná uskutečnil Den sportu pro seniory a z dalších sportovních akcí byl zmíněn turnaj 

v nohejbalu a volejbalu. Velkému zájmu se těší závody Spartan race.  

 

− Další diskuse byla vedena k jednotlivým bodům jednání. V závěru předsedající poděkoval všem 

přítomným za účast na jednání. Termín dalšího jednání výboru JUS bude dohodnut dle aktuální 

potřeby. 

 

Zapsal dne 10. 11. 2023  Ing. Holub Vítězslav 


